
    PATVRITINTA  

Plungės r. Alsėdžių Stanislovo          

Narutavičiaus gimnazijos direktoriaus  

2023 m. gegužės 22 d. Nr. V- 2023-90  

PLUNGĖS RAJONO ALSĖDŽIŲ STANISLOVO NARUTAVIČIAUS GIMNAZIJOS 

KADETŲ KLASIŲ FORMAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Plungės rajono Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos Kadetų  klasių formavimo 

tvarkos aprašas (toliau - Aprašas) nustato Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus 

gimnazijos (toliau -  Gimnazija) Kadetų klasių (toliau – Kadetų klasės) formavimo 

organizavimą ir vykdymą. 

2. Kadetų klasės formuojamos atsižvelgiant į 2023 m. gegužės 12 d. Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos ir Plungės rajono savivaldybės pasirašytą Ketinimų protokolą  „Dėl šalių 

bendradarbiavimo stiprinant mokinių patriotiškumo ir pilietiškumo ugdymą“ numatantį nuo 

2023 m. rugsėjo 1 d. steigti Kadetų klases Gimnazijoje ir  Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos sudarytos darbo grupės Kadetų rengimo programos rengiamą „Karybos pagrindų 

programą“. 

3. Kadetų rengimo programa (toliau – Programa) sukurta siekiant sudaryti palankias sąlygas 

įgyti ir plėtoti žmogaus asmeninę, socialinę,  pažinimo ir kultūrinę kompetenciją, kurią sudaro 

vertybinių nuostatų, gebėjimų, žinių ir supratimo  visuma. Programos turinys ir fizinio 

ugdymo procesas siejasi su valia, ryžtu, ištverme, lyderyste.  Tai sutampa su asmens, kaip 

būsimo krašto gynėjo, vertybėmis, todėl svarbu, kad kadetai, norintys savo ateitį susieti su 

krašto gynyba, susipažintų su šiais reikalavimais ir  vertybinėmis nuostatomis. 

4. Įgyvendinat Kadetų rengimo programą būtų papildytos Bendrųjų programų teikiamos 

galimybės įgyti  krašto gynybos ir pilietinio atsparumo, lyderystės pasirengimo 

kompetencijas, kurias ugdydamiesi kadetai gebėtų savarankiškai ir pagrįstai rinktis tolesnio 

mokymosi, dalyvavimo šalies saugumo, taikos Europoje ir pasaulyje palaikymo ir  stiprinimo 

galimybes. 

5.  Apraše vartojamos sąvokos:  

              Kadetas –gimnazijos mokinys, besimokantis pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programą, priklausantis ar besiruošiantis tapti Lietuvos šaulių sąjungos nariu. 

              Kadetų ugdymo turinys – pagrindinio ugdymo dalykai, pasirenkamieji dalykai, dalykų 

moduliai, neformaliojo ugdymo programos, suteikiančios  krašto gynybos ir pilietinio atsparumo 

sričių pažinimo ir praktinio- teorinio žinių įtvirtinimo, išplečiant  saviraiškos galimybes, formuojant 

individualius kadetų rengimo įgūdžių įsisavinimo stilius.  

               Karybos pagrindų ugdymo programa – ugdymo programa, pagrindinio ugdymo  dalykų 

bendrąsias programas  

5.1. Kadetų klasė – klasė, kurioje ugdomi mokiniai,  

5.2. Kadetų ugdymo planas – Gimnazijos ugdymo plano dalis. 



5.3. Ugdymo turinys – bendrojo ugdymo dalykai, neformaliojo ugdymo veiklos. 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

6. Kadetų klasės formavimas: 

6.1.  Gimnazijoje  Kadetų klasės formuojamos nuo I gimnazinės klasės; 

6.2. Kadetų klasėje mokytis  ne mažiau nei 70 proc. mokinių priklausančių Lietuvos šaulių 

sąjungai arba įsipareigojusių jais tapti per 1 metus; 

6.3.  Mokinių priėmimas į Kadetų klases vykdomas vadovaujantis Priėmimo į Gimnaziją 

tvarka ir Motyvacinio pokalbio vertinimu.  

6.4.  Jeigu norinčių mokytis Kadetų klasėje yra daugiau nei laisvų vietų, asmenys priimami 

pagal motyvacijos vertinimo rezultatus. Motyvacijos vertinimas organizuojamas ir 

vykdomas pagal priimamų mokinių į Kadetų klases motyvacijos tvarkos aprašą, 

patvirtintą Gimnazijos direktoriaus ir suderintą su Gimnazijos taryba 

7. Su priimtu mokiniu sudaroma Gimnazijos ir mokinio dvišalė sutartis. Sutarties formą 

tvirtina Gimnazijos direktorius, suderinęs su Gimnazijos taryba.  

8. Pasirašius sutartį Kadetų klasės mokinys privalo dalyvauti Gimnazijos organizuojamoje 

pilietiškumo stovykloje, kuri rengiama rugpjūčio viduryje. 

9. Ugdymo proceso organizavimas: 

9.1. Ugdymo procesas organizuojamas pagal Gimnazijos patvirtintą Ugdymo planą.  

9.2.  Kadetų klasės mokiniai rugsėjo – spalio mėnesiais privalo dalyvauti 3 dienų  LŠS 

Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių kurso užsiėmimuose  9  ( I ) klasių moksleiviams. 

9.3. Kadetų klasės mokiniams taikomos šios ugdymo formos-   pamoka, praktinis užsiėmimas.  

9.4. Praktiniai užsiėmimai organizuojami  Gimnazijoje ar kitose erdvėse. Jos yra ugdymo 

proceso dalis, todėl mokiniams yra privalomos; 

9.5. Kai praktiniai užsiėmimai organizuojami kitose erdvėse, mokinių nuvykimo į užsiėmimo 

vietą ir parvykimo iš jų laikas į pamokų trukmę ir bendrą pamokų skaičių nėra 

įskaičiuojamas; 

9.6. Už užsiėmimų, kurie vykdomi po pamokų, organizavimą yra atsakingas klasės auklėtojas 

arba dalyko mokytojas, (jeigu užsiėmimai integruojami į 30 proc. ugdymo turinį) ir 

Gynybinio – pilietinio ugdymo instruktorius.  Šie užsiėmimai nėra Gimnazijos  ugdymo 

plano dalis ir į bendrą pamokų skaičių neįskaičiuojamos; 

9.7. Mokiniams, negalintiems dalyvauti pamokose dėl užsiėmimų, kurie organizuojami už 

Gimnazijos teritorijos ugdymas vykdomas Gimnazijos  ugdymo plane numatytomis 

formomis ir būdais; 

9.8. Kiti ugdymo proceso ypatumai apibrėžti Gimnazijos ugdymo plane. 

10. Ugdymo turinio formavimas: 

10.1. Formuojant ugdymo turinį, naudojamasi Bendrosiomis ugdymo programomis; švietimo 

stebėsenos, mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo ugdymo procese informacija, 

veiklos įsivertinimo ir išorinio vertinimo duomenimis; 

10.2. Ugdymo turiniui įgyvendinti rengiamas Gimnazijos  ugdymo planas, atsižvelgiant į  

Švietimo, mokslo ir sporto patvirtintą  Kadetų rengimo programą. 

10.3. Ugdymo turiniui įgyvendinti rengiamos dėstomų dalykų, neformaliojo švietimo ir kitos 

ugdymo programos; 

10.4. Konkrečioms programoms (kurios yra privalomos Kadetų klasės mokiniams) 

įgyvendinti skiriamos valandos, numatytos  Gimnazijos  ugdymo plane.  

 



III SKYRIUS 

MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

11. Mokinių mokymosi pasiekimai ir pažanga vertinami pagal Gimnazijos ugdymo plano 

nuostatas. 

12. Kadetų klasių mokiniai, baigę pagrindinio ugdymo programą, dalyvauja pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinime, vidurinio ugdymo programą – laiko brandos egzaminus 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

13. Į Kadetų klases priimami mokiniai baigę regiono progimnazijas arba Gimnazijos 8 klases, 

neturintys neigiamų įvertinimų. 

14. Kadetų klasės mokiniui sudaromos galimybės įgyti pagrindinį bei vidurinį išsilavinimą ir 

gauti papildomų balų stojant į šalies ugdymo įstaigas  rengiančias statutinius pareigūnus. 


